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Śmierć bliskiej nam osoby to bardzo trudny czas w naszym życiu, a organizacja wszelkich formalności i organizacja pożegnania uniemożliwia spokojne pogodzenie się z jej odejściem. Oprócz poinformowania rodziny wypada także zawiadomić osoby, z którymi nie mamy bliskiego kontaktu, ani nie wiemy gdzie dokładnie mieszkają. W tym celu przyda nam się klepsydra pogrzebowa, którą możemy powiesić w miejscu, w których zmarły przebywał i mieszkał. W ten sposób osoby, które znały zmarłego będą miały szansę uczestniczyć w uroczystości ostatniego pożegnania. W tym artykule skupimy się na temacie klepsydry pogrzebowej, a także umożliwimy Ci pobranie darmowego wzoru. Wzór ten możesz wypełnić w przeglądarce i wydrukować, bez konieczności wypełniania go ręcznie.  
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Czym jest klepsydra pogrzebowa?




Klepsydra pogrzebowa jest formą ogłoszenia zawiadamiającą o śmierci danej osoby. Swoje pochodzenie zawdzięcza czasom starożytnym, w którym to właśnie klepsydra przesypując piasek odmierzała czas. W tej analogii klepsydra pogrzebowa oznacza przemijanie czasu człowieka i jego koniec – czyli śmierć. Z czasem zaczęto umieszczać klepsydrę na obwieszczeniu o śmierci osoby należącej do danej wspólnoty. 




Klepsydra rozwieszana jest bezpośrednio przez członków rodziny lub pracowników zakładu pogrzebowego jako usługa odpłatna. Najczęściej miejscami, w których pojawiają się klepsydry to to miejsca publiczne takie jak przystanki autobusowe, wejście do klatki schodowej, tablica ogłoszeń parafialnych, płot domu zmarłego i inne miejsca, w których przebywanie zmarłej osoby przyczyniło się do jej rozpoznawalności.    




Co do zasady, klepsydra pogrzebowa powinna być wydrukowana, lecz wraz z rozwojem internetu możliwe jest jej umieszczenie pod postacią cyfrową, w serwisie internetowym. 




Wiele osób uważa nekrolog i klepsydrę za pojęcia tożsame, lecz tak nie jest. Pomimo bardzo podobnej struktury posiada wiele elementów rozróżniających. Bliżej temu zagadnieniu przyjrzymy się w dalszej części artykułu.  









Jakie informacje umieścić na klepsydrze?




Klepsydra powinna zawierać takie informacje jak:




	imię i nazwisko,
	data śmierci, 
	wiek,
	data oraz miejsce pogrzebu,
	określenie osób żegnających zmarłego.





Niektóre klepsydry są bardziej rozbudowane i dopuszcza się użycie takich informacji jak okoliczności śmierci, czy pełnionej funkcji. Idąc dalej, coraz częściej umieszcza się wiersze, złote myśli lub cytaty nawiązujące do zmarłego, jego odejścia, pożegnania lub po prostu śmierci. Może to być także motto zmarłego lub cytat, który cały czas powtarzał. 









Jakie kolory klepsydry wybrać?




Co do zasady przyjmuje się, iż klepsydra powinna być w kolorze odcieni szarości, czyli czarno-białym. Na białej kartce formatu A4, powinny znaleźć się czarne napisy i elementy ozdobne takie jak krzyż, anioł, Jezus Chrystus, Matka Boska, kwiaty, wiązanki, znicz. 




Jeśli mamy taką możliwość, możemy także zastosować trzeci kolor, który jest symbolem żałoby. Oczywiście mowa o kolorze fioletowym. Najlepiej dodać wstęgę w tym kolorze.  









Jaka jest różnica pomiędzy nekrologiem a klepsydrą?




Jak już wspomnieliśmy wcześniej, niektórzy uważają, iż są to pojęcia tożsame i można ich używać na przemian. Otóż, okazuje się, iż nie jest to prawdą. 




Oczywiście, zarówno nekrolog jak i klepsydra, to formy podania do publicznej wiadomości informacji o śmierci. Precyzując, nekrolog będzie informacją zamieszczoną w prasie, programie telewizyjnym lub audycji radiowej. W tym celu tworzy się artykuły, programy telewizyjne lub audycje radiowe poświęcone w szczególności działalności osoby zmarłej lub/i faktów z jej życia. Jest to także forma pożegnania pracownika przez firmę. Natomiast klepsydra zachowuje formę stricte pisemną, umieszczoną w miejscach publicznych, w których mogą przebywać osoby, które znały zmarłego (przystanki autobusowej, słupy, kościół, tablice ogłoszeń). 




Nekrolog jest formą bardziej rozbudowaną od klepsydry i może zawierać dodatkowe informacje jak np. termin i lokalizacja uroczystości pogrzebowej, wzmianki o osobie zmarłej, wyrazy współczucia dla rodziny zmarłego. 









Co zrobić z klepsydrą po pogrzebie?




Jeśli masz wątpliwości co zrobić z nieaktualną już klepsydrą zawiadamiającej o śmierci bliskiej Ci osoby i jej pogrzebie, to odpowiadamy krótko: klepsydrę należy zdjąć bezpośrednio po pogrzebie. 




Możesz także wyrazić swoje podziękowania za udział w pogrzebie zastępując klepsydrę właśnie takimi podziękowaniami.









Klepsydra pogrzebowa / Klepsydra żałobna – pobierz wzór


















Specjalnie dla naszych czytelników przygotowaliśmy edytowalne wzory klepsydr. Wystarczy, że klikniesz na jeden z poniżej wyświetlonych wzorów, a zostaniesz przeniesiony do strony pobierania.  




W tym przypadku znajdziesz:




	Klepsydra pogrzebowa / klepsydra żałobna – 2 darmowe wzory 





Uwaga! Wzory w plikach .PDF możesz edytować nawet w przeglądarce, co znacznie przyśpieszy cały proces i nie wymaga używania dedykowanego oprogramowania. Jeśli po wydrukowaniu widoczne są suwaki wyboru lub doświadczasz problemu z czcionką, skorzystaj z programu Adobe Reader.
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